

W Kościele Szpitalu DZIECIĄTKA JEZUS w następującą Niedzielę, iako w doroczną uroczystość Najświętszego IMIENIA JEZUS, odbywać się będzie Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniem i Procesjami.

Ogłoszono następujące postanowienia N. PANA, wydane 6go b. m.: Na przedstawienie NAMIESTNIKA Naszego Królestwa Polskiego, Nadaemy niniejszym tytuł Rady Stano: PP. *Popławskiemu*, Członkowi Komisji Umorzenia Długu Kraiowego; *Jaźwińskiemu*, Referendarzowi Stanu, Członkowi teje Komisji, Referentowi Ogólnego Zebrania Warszaws: Departamentów Rządzącego Senatu; *Szuwałskiemu*, Rady Najwyższej Izby Obrachank:, Członkowi Komisji Emerytalnej. Nadaemy tytuł Referendarza Stanu: PP. *Brzezińskiemu* i *Prądzynskiemu*, Członkom Komisji Rząd: Sprawiedliwości; *Trzcinińskiemu*, Referentowi Kancel: Rady Administracyjnej; *Chwałibóg*, Prezesowi Sądu Kryminalnego Gub: Warszawskiej; Hrabieciu *Walewskiemu*, Szambelanowi Dworu NASZEGO, pełniącemu obowiązki Asesora w Heroldji; *Solnickiemu*, Naczelnikowi Wydziału w Biurze Kontroli i Rachunkowości w Komisji Rząd: Spraw Wew: i Duch:; *Korabiewskiemu*, Naczelnikowi Wydz: w Wydziałach, po b. Komisji Rząd: Wojny pozostałych; *Narbuttowi*, Radey Rządu Gubernjaln: Augustowskiego; *Luboradzkiemu*, Asesorowi Najwyż: Izby Obrachunkowej.

N. PAN, na przedstawienie JO. Xięcia NAMIESTNIKA Króla, udzielił raczył 6go b. m. ORDER Ś-EJ ANNY 2- ej kl: z KORONĄ CESARSKĄ. Otrzymałi: Członkowie Warszaw: Departamentów Rząd: Senatu, Rzeczywici Radcy Stanu: *Kaliński*, *Więsiotowski* i *Cichorski*; Naczelnny Prokurator X-go Depart: Rząd: Senatu, Radca Stanu *Wilczkowski*; Członek Kom: Rząd: Sprawiedl:, Radca Stanu *Bandtke*; Prezes Tryb: Cyw: Gub: Lubelskiej w Lublinie, *Podgórski*; Członek Kom: Rząd: Przych: i Skarbu, Naczelnik Wydz:, i Referendarz Stanu *Szczerbiński*; Naczelnik Urzędu Loterji, Referend: Stanu *Werner*; Dyrektor Kancel: Kom: Rząd: Prz: i Skabu *Ciechanowski*; Naczelnik Sekcji Buchalt: w teje Komisji *Boiarski*; Naczelnik Sekcji Administr: w teje Kom:, *Solecki*; Naczelnik Sekcji Przemysłu i Kunsztów w Kom: Rząd: Spraw Wew: i D., Referendarz Stanu *Wentz'l*; P.o. Inżyniera Gub: Augustow: *Arnold*, i Dyrektor Kancelarji i Naczelnik Wydziału Objasnień w pozostałych po b. Komisji Rząd: Wojny Wydziałach, Podpułkownik Gwardji b. Wojsk Polskich *Braun*. ORDER Ś-EJ ANNY 2- ej kl: BEZ KORONY: Członek Warsz: Departamentów Rz: Senatu, Rzeczyw: Radca Stanu *Dziedzicki*; Człon-

kowe tychże Departamentów Senatu: *Zacharkiewicz*, *Wojeickowski* i *Minasowicz*; Pomocnik Naczelnego Prokuratora Ogólnego Zebrania Warsz: Depart: Rząd: Senatu, Radca Stanu *Pauliszczew*; Pomocnik Naczelnego Prokuratora IX go Depart: Senatu *Hoffman*; Pomocnik Naczeln: Prokurator X-go Depart: Senatu *Rosiński*; Naczelnny Sekretarz Ogólnego Zebrania Warsz: Depart: Senatu, *Dąbrowski*; Naczelnik Wydz: Techniczn: Heroldji, b. Kapitan Gwardji b. Wojsk Polskich *Léx*; Sekretarz Archiwista Kancel: Rady Adminin:, *Garszyński*; Prezes Tryb: Cyw: Płockiego *Kosmowski*; Prezes Tryb: C. Lubelsk: w Siedlcach, *Kuczyński*; Rady Wydziałów Skarb: w Rządach Gubernjalnych: Warszawskiego, *Rozwadowski*; Radomsk:, *Gejsler*; Lubels: *Gutman*; Rady Rządów Gubernjalnych: Płockiego *Wysiekiński* i Radca Stanu *Drużyłowski*; Radomsk: *Paprocki*, i Lubels: b. Podpułkownik *Łazowski*; Naczelnik Wydz: Kancel: Przybocznej Dyrektora Gł: Prz: i Skarbu *Alcyato*; Naczelnik Oddziału Podatków stałych w Kom: Rz: P. i Skarbu *Kośakowski*; Naczelnicy Sekcji w teje Komisji: Technicznej *Mazaraki*; Celnej *Jeziorski*, i Kasjer Główny Skarbu *Iuanicki*; Komisarz Ekonomiczn: przy Komisji Skarbu, *Zubiński*; Naczelnik 4go Okręgu Straży Celno-granicz:, b. Maior *Kompaniewicz*; Komisarz Ekonomiczny, zarządzający kolonjami Rossyjsk: pod twierdzą Nowogiegorgiewską, Radca Dworu *Woronow*; Dyrektor Banku Polsk:, Referendarz Stanu *Głuszynski*; Radca Dyrekcji Gł: Towarzystwa Kred: Ziemi: *Trzetrzewiński*; Naczelnik Sekcji w Kom: Rząd: Spraw Wew: i D. *Kamiński*; Radca Prawny teje Komisji *Augustynowicz*; Referent w teje Kom:, Radca Kolegj: *Górski*; Etatowi Członkowie Rady Lekarskiej: Doktor Medyc: i Chir: *Wojde* i Doktor Med: i Chir: *Janikowski*; Inspektor Lekarski Gub: Płockiej i August:, Sztabslekarz i Akuszer *Siennicki*; Inspektor Lekarski miasta Warszawy, Doktor Med: i Chir: *Jasiński*; Profesor Warszaw: Rzymsko-Katolickiej Akademji Duchownej, Asesor Kolegj: *Sokołow*; Członek Rady Gł: Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych, b. Naczelnik Sekcji w Kom: Rz: Spr: Wew: *Krzyżanowski*; Naczelnicy Powiatów: Ostrołęckiego *Kramer* i Mławs: *Biełkowski*; Radca Najwyż: Izby Obrach: *Niewiadomski*; Komisarz Cyrk: Warszaw: Policji Wykonawczej, *Bogatho*; Pełniący wyższe obowiązki w Wydziałach po b. Komisji Rząd: Wojny pozostałych, Referendarz Stanu *Młodzianowski*; Naczelnik Zarządu Okręgu Naukow: *Mackiewicz*; Członek Rady Wychowania Publicz: *Sumiński*; Dyrektor Gimn: Gub: w Siedlcach, b. Kapitan Inżynierji *Kaulbarsow*; Dyrek-

tor Instytutu Gospodarstwa Wiejsk: i Leśnictwa w Marymocie, Radca Koleg: *Oczapowski*, i Radca Dyrekcji Ubezpieczeń *Glots*.

Jutro o godzinie w pół do 9tej z rana, w Kościele PP. *Sakramentek*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Andrzeja Trzepińskiego*, Członka Arcy-Bractwa; na które pozostała Familja, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Franciszek Fritsche, b. Urzędnik Górnictwa Kraiowego, Emeryt, przeżywszy lat 67, wczoraj przeniósł się do wieczności. Zwłoki jego odprowadzone zostaną jutro o godzinie 4tej po południu z domu Nro 1574 przy ulicy Widok, na smętarz Powązkowski. Na smutny ten obrzęd religijny, *Stroskańny Syn*, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

W dniu 10tym b. m., przeniósł się do wieczności ś. p. *Józef Rozen*, mając lat 71, z których 37 poświęcił zawodowi Służby Rządowej; skon Jego zakrwauił serca tych wszystkich, którzy Go znali; cóż dopiero powiedzieć mogą o cierpieniach i smutku w jakim pogrążył pozostałych Brata, Siostrę i bliskich Jego Krewnych. Przez czas urzędowania, cnotą i łagodnością swojego charakteru, zyskał sobie powszechny szacunek i miłość Kolegów, a prawość w urzędowaniu ozdobiła Go znakiem honorowym za lat 20 nieskazitelnej służby. Oprócz powyższych przymiotów Jego duszy, zdobył Go iestecze przymiot miłości bliźniego, wspierał on bowiem swoją ręką wielu biednych, a to wsparcie niósł im z prawdziwą wewnętrzną pociechą, bo to czynił z natchnienia swojego serca i duszy. Wyliczać wszystkie przymioty które zdobyły ś. p. *Józefa Rozena* nie iestem w stanie, albowiem nieprzerwany szereg wyliczaćbym ich musiał, a serce moje ściśnione żalem, nie dozwala dłużej rozwodzić się nad tem. Wielki BOZE! iakże są niezbadane Twoie wyroki! Powołałeś Go przed Tron Twój Panie, abys wynagrodził Jego cnoty. Tak podobało się Najwyższej Opatrzności; poddajmy się Jej z uległością... Uspokójcie się przeto w żalu Ty Kochany Bracie i Siostrze, któraś od młodych lat swoich i teraz ciągle poświęcałaś swoje zdrowie i życie dla Niego, dzieląc z Nim równie tak dobre, iako i złe... Uspokójcie się także Jego Krewni i Przyjaciele, zasnął On w BOGU, zostawiając po sobie pamięć cnot godnych naśladowania. Pokój niech będzie Twoim Szanownym Cieniem. — *J. K.....*

Sąd Policji Popr: Pow: Warsz: Wydz: Iigo wezwał, aby *Mendla Goldberga* inaczej *Szlamiakiem* nazywającego się, o *kradzież zbrodniową* mocno poszlakowanego, mającego Rodziców w mieście *Kamiensku* po za *Piotrkowem* położonem, zamieszkałych, samego zaś pobyt iak okazuje się z korespondencji, w mieście *Mogielnicy* mającego, śledzili, a wrazie ujęcia, *Sądowi* tutejszemu pod strażą odstawili rozporządzili.

Przeglądu Naukowego, wyszedł Nr 2gi na rok bież; i zawiera: *Świat i Poeta*; *Pamiętniki Entuzjasty*, przez *Edwarda Marjana*, znanego z kilku tomów dzieł swoich wydanych w *Wilnie*; *Tygodnik Polski* wychodzący w *Pszczynie* w górnym *Szląsku*, przegląd przez *Siemińskiego*; *Główne początki i określenia nauk przyrody*, a szczególnie zoologii powszechnej, przez *Pietruskiego*, *Galiejanina*, Członka wielu towarzystw uczonych, którego dzieło o *Halickiej Ornitologii*, *Akademja* *Bada-czów natury w Bonn*, własnym drukuie nakładem.

Wiele z *Dam* obecnych w zeszły *Wtorek* na świętym balu kostiumowym w *Zamku*, ciągle otrzymując nader zasłużone pochwały ich prześlicznych ubiorów, postanowiły (iak słyhać) w czasie terażniejszego długiego karnawału, na wieczorach tańczących prywatnych, w kilku znakomitych domach, zamiast zwyczajnych balowych stroiów, znajdować się w rozmaitych kostiumach. — Widząc od wczoraj we wszystkich magazynach gdzie są *domina* i rozmaite ubiory do kupienia albo do naigcia, spodziewać się należy, że po-
intrzejsza *Maskarada* będzie i liczna i ciekawa.

Wczoraj złożono w *Redakcji Kurjera* od N. zł. 12 dla *Dobroczytności*.

W *Nrze 1szym Tygodnika Rok:Tech:* między innemi znajduje się: O chorobach zwierząt domowych, najogólniej panujących. — *Główny Kantor Tygodnika Rok:Technoł:*, przy ulicy *Danielewiczowskiej* Nro 615, na *Isem* piątze.

Wczoraj z rana wydarzył się smutny przypadek. *Kominiarczyk* czyszczący kominy na dachu jednego z domów od ulicy *Przechodniej*, spadł na bruk i natychmiast postradał życie.

Sprawdziła się przepowiednia zamaskowanego *Astrologa* będącego na zeszlōniedzielnej *Maskaradzie*, że od tegoż dnia ustana ślota; obaczmy czy sprawdzi się jego przepowiednia, że zima ustali się dopiero 15go przyszłego *Lutego*, to iest na kilka dni przed *Śtym Maciejem*. *Kalendarze zagraniczne* nie zgadzają się co do terażniejszej zimy; w *Niemczech zachodnich* i w *Belgji*, obiecują łagodną zimę; zaś w *Holandji* a szczególnie w *Anglii*, bardzo dokuczające mrozy.

Dziś rano o go: 3ej, *Wista* pod *Warszawą* stanęła. Wczoraj w *Wielkim Teatrze* w czasie *Baletu Dwaj złodzieje*, na żądanie *J.Pani Turczynowiczowa* powtórzyła węgierski taniec; a po ukończeniu przywołani, *J.P.P. Popiel* i *Krzysiński*.

Zawiadamiam strony interesowane, iż obrałem zamieszkanie w mieście *Suwalkach* przy ulicy *Kowieńskiej-Przedmieście*, w domu *W. Puciatyckiej*. — *Cholewiński Józef*, *Patron Trybunału Cywilnego Gubernji Augustowskiej Wydziału Iigo*.

Chociaż dotąd nie ma mrozów mocniejszych nad kilka

stopni, jednak donoszą, że we wsi *Kamienicy* 3go b. m. znalezioną została na drodze Kobieta zmarznięta.

Najpóźniejsze wiadomości z *Kaukazu*, są pomyślne; wprawdzie Górale usiłovali wkroczyć do *Akuzy*, lecz za ukazaniem się wojsk Rosyjskich, wkrótce cofnęli się do swych siedzib, przez co spokojność została przywróconą. Wielu Górali a szczególnie na prawem skrzydle linii Kaukaskiej, wynurzają dobrowolnie chęć być poddanymi Rossji, przekonując się, że jedynie pod opieką tego Mocarstwa doznawać mogą pomyślności.

Anglja. — Xąż *Wellington* rozesłał już zaprosiny na ucztę parlamentową, którą iak zwykle da 21go b. m. Około 60 Parow konserwatywów zostało zaproszonych. Tegoż dnia *P. Peel* (Pil) da ucztę dla 40 członków izby niższej.

Francja. — Arcy-Biskup Paryzki w mowie wieszającej Królowi z powodu Nowego roku, wspomniął o wdzięczności nieszczęśliwych Chrześcijan na wschodzie dla tegoż Monarchy. Król odpowiedział, iż Francja nie przestanie nigdy udzielać dzielnej swojej opieki tymże Chrześcijanom. — *P. Guizot* (Gizo) miał udzielić Komisji rozstrząsającej adres z odpowiedzią izby Deputowan: na mowę tronową nie jasne objaśnienia co do spraw *La Platy*, *Texas* i wyprawy do *Madagaskaru*. — Minister skarbu w budżecie na r. 1847, wprawdzie oblicza nadpływ 9 milionów fran., ale też nie trzeba zapominać, że i w budżecie na rok bieżący przypuszczono nadpływ 3 1/2 miliona; nadto Izby przez zaprowadzenie oszczędności, ieszcze większy rokowały nadpływ, a iednakże już teraz okazuje się deficyt 25 milionów fr. Minister skarbu przedstawiając budżet, zapowiedział także wniosek o zmianienie portorji listowej. — 5go b. m. przybyły do *Paryża* konie i inne podarunki od Sultana Marokańskiego dla Króla. — W izbie Deputowan: zawiązało się stronnictwo pod przewodnictwem Pana *Las Razes*, które zupełnie jest przeciwnem wyprawie do *Madagaskaru*. — W salonach arystokratycznych powszechną wzniesła uwagę zniknięcie znakomitej Damy z przedmieścia Śgo *Honorjusza*, z synem Wóźnego z *Paryża*. — Aient wexlowy *Issot*, który zbankrutował na 4,200,000 fr., zosławił aktywa na 1,200,000 fr. Wierzyciele iego dostaną iednak 50 procent, gdyż korporacja Aientów do tej wysokości chce płacić za swego kolegę. — Bieg poczt w kilku miejscach został przerwany z powodu ogromnych śniegów. — Nie potwierdziła się wiadomość, iakoby pokolenia na południowej pochyłości gór pod *Tlemezenem* poddały się Jenerałowi *Kawajniak*; za to Jenerał *Lamoriciere* (Lamorysjer) z pomyslnym skutkiem działał przeciw pokoleniom *Beni Szeragas* i *Sdamas*. *Abdelkader* miał wrócić do *Tell*, przez źródła wyższego *Szelifu*. Pokolenie *Uled*

Seliman w południowej prowincji *Oranu* prosiło o przebaczenie. *Bu Maza* żyje, i ukazał się znowu wokolicy *Orleanwil*. — Płatnik zarządu dróg i mostów w Algierji 30go z. m. odpłynął z *Algieru* parostatkem *Taramond*, z summą 60,000 fr. Po wylądowaniu iednak w *Palmie* na wyspie *Balearskiej*, na żądanie francuzkiego Aienta, który iednocześnie z nim odpłynął, został aresztowany; mniemają, iż chciał z *Palmi* uciec do Hiszpanji.

Hiszpanja. — W Kortezach toczą się ciągle narady nad adresem z odpowiedzią na mowę tronową. — Między gazetami będącymi organami Jenerała *Narwaez* i Pana *Salamanka*, wznawia się walka zacięta.

Turcja. — Szeik-Druzów *Hamud*, który stał się główną przyczyną nieporozumienia Porty z Francją, znajduje się ciągle iako ieniec na brygu wojennym *Aktar* będącym w porcie stambulskim. Turcy okazują mu uprzejmość nadzwyczajną. *Szeik* *Efendi* polecił go Porcie, iako wiernego sprzymierzeńca Turków. *Hamud* ma już lat około 70, ale ieszcze jest bardzo czerstwym; jest to ieden z najsmielszych i najzbieglejszych naczelników Druzów. Wiadomości z *Bejrutu* są zaspokajające. Posłowie Mocarstw nalegają znowu na Portę o ostateczne rozstrzygnięcie spraw *Libanu*. — W *Wan* i *Czyldyr* wybuchły znowu zamieszki.

Włochy. — Z *Palermo* donoszą, że *J. C. W. Wielki* Xąż *KONSTANTY* 25go z. m. zawiął szczęśliwie z swoją eskadrą do tego miasta. Wiadomości o stanie zdrowia *N. CESARZOWEJ*, są zupełnie zaspokajające. Xąż *Piotr Oldenburgski* z swoją Małżonką spodziewany jest w *Palermo*.

Rozmaitości. — W *Paryżu* wzniciło uwagę powszechną zniknięcie Pana *Moulin* (Mule), Kasjera pałacu *Sprawiedliwości*. Przed kilka dniami wieczorem towarzyszył Damie do domu, która wsiadła do omnibusu, i od tego czasu znikł. Jego księgi i kassa są w najlepszym porządku. Policja zarządziła śledztwo; kazano nawet szukać w *Sekwanie*, ale iego zwłok nie znaleziono; iednak znaleziono 12 innych trupów. — Artysta dramatyczny *P. Zenopolski*, w tych dniach miał pożegnać Publiczność *Lwowską*, i wystąpić w *Melodramie* *Młyn Djabelski*. — W przeszłym miesiącu wykopano w *Kłokuczoce*, wsi należącej do przedmieścia *Czerniowieckiego* w *Galicji*, wgłębokości 7miu stop pod ziemią, starożytny naramiennik damski z szczerego złota, wążący 65 dukatów, a ozdobiony plecionką z srebrnego drutu w karpia łuskę, mocno nadpsuta. Jest to, iak twierdzą, zbytek czasów byzantyńskich; piąty, iaki już od lat kilku w tych stronach wygrzebano. — *Wiek oświaty*. Pewien zawołany modniś stał iednego poranku w swoim pokoju przed zwierciadłem, rozumie się, przy drzwiach

zamiętych, i zajmował się uróczyście tajemnicami tualety. W tem puka ktoś zlekka do drzwi, a modniś pyta: «Któż tam?» «Wierzyciel», odpowiada głos za drzwiami. «I w cóż wierzysz?» spyta modniś powtórnie nie mając ochoty otworzyć. «Ny, chcę pieniędzy.» «To zabobon! Idź sobie Daj mi pokój!»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bylewski Karol Oby: z Pińska; Bucholtz Julj: Fortepjanista z Krakowa; Łastowski Adwokat z Lublina; Łojk Napol: Apt: z Rossji; Rokicki Kar: Kup: z Gdańska; Sewers Lud: Kupiec i Stejnze Jakób Kup: z Krakowa; Wieling Emil Kupiec z Gdańska. (G. P.)

DONIESIENIA.

Potrzebna jest **KATARYNKA** używana, ale w dobrym stanie; adres można zostawić w Drukarni Kurjera.

NOWY MAGAZYN MÓD i FABRYKĘ KWIATÓW PARYZKICH, przy ulicy Miodowej Nro 484, w pałacu Kochanowskiego, otworzyłem. Upraszam najuprzejmiej Szanowne Damy o łaskawe odwiedzanie tego Zakładu.—
Tamże są **DOMINA** nowe do nąjcia.
Konstanty Orłowski.

W zeszłą Środę, idąc ulicą Senatorską, Miodową i Długą, zgubiony został **KOLCZYK** z bombelkiem ozdobionym turkusikami. Łaskawy Znalazca raczy oddać do Apteki T. Heinrich w domu Petyskusa, gdzie złożony jest drugi Kolczyk, do porównania, a otrzyma zł. 10 nagrody.

Z powodu przyjazdu do Warszawy, potrzebny jest do wynajęcia **LOKAL** z 3-h lub 2ch Pokoi, Przedpokoiu, Kuchni i Drwalni składający się, od dnia 18 lub 20 b. m., do Wielkiej nocy. Wiadomość pod Nr 2191B, przy ulicy Murawów, w domu Puszcikowskiego na prawo w oficynie, na 1m piętrze, w mieszkaniu W. Makaj.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: **KARETA** podwójna; **KABRYOLET**; **SANIE** podwójne; para **KONI** powozowych gniadych 5 lat, para **KONI** wierzch: anglez.; **UBRANIE** paradne na parę koni; **MEBLE** w kompletnych garniturach, składające się z Krzesel, Kanap, Stolików, Foteli, Komod mahoniowych, sycerską robotą, w najnowszym guście, bardzo mało używane, a także i wy-ezajne; 2 duże **LUSTRA** w ramach złotych; i jedno duże Lustro w ramach palisandrowych, sycerskiej roboty; i kilkadziesiąt szyni **DRZEWA** opałowego, suchego, brzożowego i sosowego. Wszystkie te rzeczy przejrane być mogą w domu Petyskusa, wchodząc przez bramę od placu Marywil, na 1m piętrze, od godziny 10 do 2ej z południa.

Za 36 rubli sr. iest do sprzedania **DUBELTÓWKA**, w dobrym stanie, z napisem: „Canon a Raban.“ Wiadomość pod Nr 525 przy ulicy Podwał, u utrzymującego handel trunków. Mający pozwolenie, może takąwą nabyć.

NB. NB. Osoba z znakomitej familji, Mężatka, przy-muszona dla interesów majątkowych w War-szawie zamieszkiwać, a będąc dziś w nader smutnym stanie, nie mając na utrzymanie licznej swej Rodziny, i jako to: kaleki Męża, Matki w podeszłym wieku, i 5ga drobnych Dzieci, a posiadając język francuzki, polski, muzykę, śpiew i różne roboty, obowie-zuje się być Boną, umieścić się na przychodnią lub ze stancją; a z tą miłą nadzieją oczekiwać będzie jakiej wiadomości, iż znaj-

dzie wspaniałe i umiejące litować się serca, nad niedolą, które wynajdą sposób przyzniesienia ulgi tej, co nie będąc tak urodzoną ani wychowaną, dziś chce pracować chętnie, na utrzymanie całego domu, aby tylko miała sposobność. Adres tej Osoby w Dru-karni Kurjera złożony.

Dnia 13 b. m. na Smętarczu Powązkowskim, zgubioną zo-stała **SAKIEWKA** z pieniędzmi, między któremi była w pa-pierek owinięta Szpilka złota z brylancikami. Łaskawy Zna-lazca raczy zwrócić Szpilkę jako jedyną pamiątkę niezszczę-śliwej Córki po stracie Ojca, pod Nr 244, do właścicielki domu, zatrzymując sobie Sakiewkę z pieniędzmi.

Cztery **POKOIKI**, z Kuchenką angielską, do wynajęcia w tymże kwartale, przy ulicy Niecałej pod Nr 614 lit: G. Wiadomość w Fabryce Powozów.

ZŁ: 20 NAGRODY. Dnia 14 b. m. iadąc ulicą Elektoraln-ą ku rogatkom Wołskim, około godz: 6 wieczór, bryczką krytą, z tyłu wyciągnięto **TĘUMOK** z **POŚCIELĄ**, iako to: Piernat w pasy pasowe drelichem pokryty, Poduszka du-ża powleczone poszewką cienką białą, Przescieradło i Kołdra karmazynowa watawana. Kto da znać pod Nr 967 przy ul: Cłłodnej, otrzyma powyższą nagrodę.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **KANAPA**, dwa **FOTELE** i 6 **KRZESŁ** palisandrowych, w nowym fasonie, z rzeźbiarską robotą, zupełnie ieszcze nieużywane, z wysłaniem włosami na sprężynach, bez pokrycia, za bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość u Rząd-cy domu Nr 482 przy ulicy Miodowej.

SKLEP z obszernym lub mniejszym **LO-KALEM** na Szynk Wódki i Piwa, na Zakład Piwa Bawarskiego, lub urządzenie **BILLARDU** i **KAWY**, do wynajęcia od Wielkiej Nocy, w miejscu handlo-wym, w domu Nr 968, naprzeciw Góscinnego Dworu.

DOMINA i **KOSTIUMY** Damskie, do nąjcia w Teatrze Rozmaitości, na 2m piętrze.

W dniu 7 (19) Stycz: r. b. o godz: 10tej z rana, w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej, w domu pod Nrem 1772, w Kancelarji podpisanego Komornika, Czternastcie sztuk **DUBELTÓWEK** fabryki Kolleta, zupełnie nowe nieużywane, podług najnow-szego Modelu wyrobione, przez publiczną licytację sprzeda-nemi zostaną. Każdy przystępujący do licytacji, będzie obo-wiązany okazać dowód, że mu iest wolno Broń utrzymywać, a nadto nadmienias się, że Dubeltówki te mogą być codziennie w Kancelarji mojej oglądane.— Edward Marjewski Komornik.

Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.
LOKAL składający się z 11 Pokoi, Kuchni, Stajni i Pi-wnic, na 1m piętrze, w domu Nr 600 lit: D, na Tłumackiem, iest do wynajęcia od Wielkiej Nocy. Wiadomość można powziąć na dolo.

Dzisiaj rano zimna stopni 9. Wczoraj w południe 6.
TEATR WIELKI. Jutro, 4ty raz Kochankowie z Murcji.

Na bieżący Karnawał, polecam się łaskawym wzglę-dom Prześw: Publiczności, iż dostarcę mam **M U Z Y K I** na wszelkie Zabawy, w dných i mniejszych Orkiestrach, iakoteż Fortepjano i Skrzypce. Mieszkam przy ulicy Miodowej Nro 481, pierwszy dom za filarami, na 2gim piętrze, gdzie Księgarnia G. Senewalda.— Ig: *Kubelka*.